
VÍRA • LÁSKA • NADùJE PRÁCE A CESTY

JIÎ V BOÎÍM JMÉNU
TEXT: SALOMO LISKOW 1675714

HUDBA: JOHANN CRÜGER 1653 • PŘEKLAD: RUDOLF M. ŠIMŠA

2. Kdo vykoná co dobrého, / to Boží dar jen bývá, / a požehnání od
Něho / se za vším zdarem skrývá. / Když On jde s námi za pra-
cí, / pak vše se v dobré obrací, / i když se připozdívá.

3. Kdo jeho hledá království / a hlídá svoje kroky, / ten najde
v Něm své bohatství / pro další dny i roky. / Pak tolik všeho bu-
de mít, / že bude moci obdařit / i ty, jimž hlad jen zbývá.

4. Bůh pobožných je záštita / a mocí svou je chrání, / když závist
světa procitá, / Pán jediný jim straní. / Jim chrání město, ves
i zem / a požehnání dává všem, / že Jemu každý zpívá.

880
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.

1 / 2



881VÍRA • LÁSKA • NADùJE PRÁCE A CESTY

5. Přijď proto, Pane Ježíši, / a posilni mne v práci, / tvá milost ať
mne utiší, / ať se mi nevytrácí. / Sám dílu mému požehnej / a srd-
ci mému stále dej, / ať se v tvé ruce skrývá.

6. Svým Duchem vládni nade mnou, / ať v ničem nejsem líný. / Jen
ti, kdo ořou, také žnou, / a ruka tvá je sílí. / Kéž také přikázání
tvých / dbám na všech cestách pozemských, / ať láska žádost
smývá.

7. Již u mně zůstaň, Ježíši! / Své dílo Tobě dávám / a pro tvé jméno
nejvyšší / sám se Ti odevzdávám. / A večer se mnou zůstaň
sám, / ať práci svou Ti odevzdám, / když se již připozdívá.

JIÎ V BOÎÍM JMÉNU

Dobrý boj jsem bojoval, 

běh jsem dokončil, 

víru zachoval. 

Nyní je pro mne připraven 

vavřín spravedlnosti, 

který mi dá v onen den Pán, 

ten spravedlivý soudce. 

A nejen mně, nýbrž všem, 

kdo s láskou vyhlížejí jeho příchod.

2Tm 4,7–8

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.
2 / 2


